ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  № ______
               г. Куртамыш

О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 17 мая 2022 года № 117 «Об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с постановлением  Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», в целях обеспечения социальных гарантий служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и  осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 17 мая 2022 года № 117 «Об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующее изменение:
-приложение 7 к постановлению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Поощрения, предусмотренные подпунктом 4 пункта 3 выплачиваются служащим, не имеющим дисциплинарных взысканий.

Служащий за неэффективное исполнение служебных обязанностей, по решению представителя нанимателя (работодателя), принятом на основании служебной записки (акта) непосредственного руководителя служащего, лишается поощрения.

Размер поощрения устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в отношении служащего в пределах средств, установленных фондом оплаты труда служащих.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 15 апреля 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального

округа Курганской области                                                                                  А.Н. Гвоздев

Воробьева О.М.
21254
Разослано по списку (см. на обороте)
PAGE